Requerimento Nº 856/2025

SÚMULA- Requer informações do Poder
Executivo, junto à Secretaria Municipal de
Governo, se consta no cronograma a reforma e
ampliação da Escola CEMEB PROFESSORA
CHRISTEL RUTH IUNG ROOSCH, Parque
Santo Antônio, neste Município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito do Município,
junto a Secretaria Municipal de Governo, informações se consta no cronograma a
reforma e ampliação da Escola CEMEB PROFESSORA CHRISTEL RUTH IUNG
ROOSCH, Parque Santo Antônio, neste Município

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Em contato com a população residente nos bairros imediatos ao CEMEB
PROFESSORA CHRISTEL RUTH IUNG ROOSCH e também em verificação pessoal
deste parlamentar, foi constatada a precária situação em que a referida escola se
encontra.

Dentre outros fatores reclamados pelos munícipes, estão a presença de grandes
infiltrações na parede que causa mofo e suas consequências às crianças, telhado
quebrado que leva ao acúmulo de água na laje e consequentemente goteiras nas salas
de aula, escada escorregadia, etc.

A população do Parque Santos Antônio, pede por ajuda para aquela escola que
atende crianças de várias idades, sendo que os profissionais que ali trabalham apesar
de muito dedicados, também sofrem com a qualidade do prédio.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

29
0/

20
25

 -
 1

3/
02

/2
02

5
12

:4
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

P
M

B
-P

94
9-

88
29

-Z
P

D
5

Diante de todo o exposto sobre a matéria em questão e a necessidade da
população daquela região, estaremos ainda cumprindo com o dever de zelar pelo
patrimônio público municipal.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 13 de fevereiro de 2025.

Mateus Andrade da Silva Santos
Vereador Mateuzinho Silva - PL

3ºSecretário

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

29
0/

20
25

 -
 1

3/
02

/2
02

5
12

:4
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

P
M

B
-P

94
9-

88
29

-Z
P

D
5

Câmara Municipal de Itapevi, 13 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PMBP9498829ZPD5, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6PMB-P949-8829-ZPD5

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

29
0/

20
25

 -
 1

3/
02

/2
02

5
12

:4
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

P
M

B
-P

94
9-

88
29

-Z
P

D
5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PMBP9498829ZPD5
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6PMBP9498829ZPD5
		2025-02-13T12:49:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura